Hemşinli Damat Mehmet Ali Paşa olarak da bilinir.
1828’de saraya alınır, 1831’de 2. Mabeyinci olur ve Adile

Sultanla burada tanışır.
Sultan II. Mahmud, evlenme çağına gelen kızını, ka-

biliyetli, yakışıklı, uzun boylu ve çok güvendiği Meh-
met Ali Paşa ile evlendirmek ister. Bunun için onu
1254 (1838)’de Nizip’te Hâfız Paşa ordusunu teftişe
gönderir. İstanbul’a döndüğünde Sultan II. Mahmud
vefat etmiş, oğlu Sultan Abdülmecid tahta çıkmıştır.

Kendisi mirlivalık rütbesi ile ödüllendirilir ve bahriye-
ye gönderilir.

Ardından Askeri Şura üyesi ve Ocak 1841’de Tophane
feriki (kolordu komutanı) olur.

Nitekim defterin Makrevis Köyü ilgili kısmında gerek
Abdullah Ahmet şeklindeki baba oğul ilişkisinin gösteren tek kay-
dın bu kayıt olması ve gerekse Memiş’in hemen yanında beş yaşın-
da olan kardeşi İdris’in ismine yer verilmiş olması, Mustafa olarak
defterde ismi geçen kişinin Memiş Efendi olması gerektiği tahmi-
nini desteklemektedir ve bir önceki 1136 numaralı defterin yazım
tarihi hicrî 1254 yani 1838 / 1839 olarak ele alındığında Memiş
Efendi’nin bu tarihte dokuz yaşında bir başka ifade ile 1829 / 1830
doğumlu olduğu görülmektedir. Aile üyelerinden Ünal Atakcan 6
Aralık 2021 tarihli bilgi paylaşımında, nüfus defterinde Memiş’in
ismine Mustafa olarak yer verilme nedeninin eskiden peygamberi-
mizin isminin Mustafa olduğundan peygamberimize saygı nedeni
ile Mustafa ismi yerine Memiş isminin kullanılmakta olduğunu be-
lirtmiştir.

içerisinde Gülahmet, bahsolunan
hatırattaki bilgilere göre esmer bir zat olduğundan
Kürt Ahmet olarak da bilinen ve 1803 / 1804 do-
ğumlu olduğu anlaşılan Memiş Efendi’nin babası
Ahmet ve Ahmet’in babası Abdullah ile ilgili bilgi-
lere yer verilmiş olduğu anlaşılmaktadır. Kayıttan,
Gülahmet’in 1257 (1841 / 1842) tarihinde asker-
liğe elverişli olmaktan çıkacağı anlaşılmaktadır
(Foto 3).

Foto 2

Foto 3

Foto 4

1137 numaralı Hemşin nüfus defterinin Osmanlı
Türkçesi ile kaleme alınan 63.

Yine bu hatı-
rattaki bilgilere göre Memiş Efendi’nin 39 yaşında öldüğü
belirtilmiştir. Bu doğrultuda Memiş Efendi’nin mezar
taşındaki ölüm tarihinin ekim / kasım 1875 (hicrî 1292
yılının onuncu ayı) olduğu bilgisinden yola çıkıldığında
Memiş Efendi’nin 1836 doğumlu olması gerekir.Lakin
Hemşin nüfus defterinde ismi geçen Mustafa’nın Memiş
Efendi olduğu ve 1829 / 1830 yılında doğduğu düşünül-
düğünde iki bilgi arasında küçük bir tutarsızlık yani beş,
altı yıllık bir fark oluşmaktadır.

Ya Hû
Niday-ı İrciî’den gel Geylani…
Nice sabr eyler ol aşık ki cânandan gel…
Ehl-i keşf idi Hakka ihtilâ-i namla…
Ayrıldı aramızdan ah ciğerleri eyledi kebap
Muti’dir fermanına hep ilahî cümle şeyh…
Habibin hürmetine merkadın eyle Cennet me’vâ
Yazdı gözyaşıyla tarih-i cevher şüphe yok
Gitti Memiş Efendi cennete ol-zâde-i…
Safâ-yı dünyada mağrur olmasun…
Görünce dur bak oku Fatiha…
1292 (1875)

Tumanoğlu Ali

2. Kitabe: Ortan köprüsü ayağı sağ taraf 2. mezar

Huve’l Baki
Cihanda görmedim hiç rahatı
İhtiyat ettim onun için rıhleti
olmadı hiç kimse dahi…
…değmez cihanın mihneti
Merhum ve mağfur leh
Tumanoğlu Ali b.